

广东鸿图科技股份有限公司 2009 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议。

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
苏武俊	独立董事	因公出差	吴春苗

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人朱伟、主管会计工作负责人邹剑佳及会计机构负责人(会计主管人员)莫劲刚声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度（%）	
总资产（元）	684,038,586.09	675,303,537.67	1.29%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	383,928,844.27	372,208,263.95	3.15%	
股本（股）	67,000,000.00	67,000,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.73	5.56	3.06%	
	2009年7-9月	比上年同期增减（%）	2009年1-9月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	130,069,352.06	-13.32%	314,141,476.38	-25.73%
归属于上市公司股东的净利润（元）	14,709,532.79	120.83%	25,120,580.32	24.32%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	78,249,617.55	217.03%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	1.17	216.22%
基本每股收益（元/股）	0.22	120.00%	0.37	23.33%
稀释每股收益（元/股）	0.22	120.00%	0.37	23.33%
净资产收益率（%）	3.83%	2.00%	6.54%	0.98%
扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）	3.85%	2.03%	6.50%	0.88%

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-46,000.56	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	251,025.05	

所得税影响额	-30,753.67	
合计	174,270.82	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	7,959	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广东省科技创业投资公司	13,068,300	人民币普通股
广东省科技风险投资有限公司	3,371,287	人民币普通股
广东省机械研究所	1,897,035	人民币普通股
洪佩贤	1,200,840	人民币普通股
布立晖	475,991	人民币普通股
广州市粤丰创业投资有限公司	430,655	人民币普通股
虞良	244,600	人民币普通股
韩宏光	239,800	人民币普通股
刘秀清	220,926	人民币普通股
周晓东	217,500	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目增减变动分析</p> <p>1、截止 2009 年 9 月应收票据期末账面余额较年初数减少 12,630,312.16 元,下降率为 63.02%。 原因：报告期内票据背书、到期结算、贴现收回所致。</p> <p>2、截止 2009 年 9 月预付账款期末账面余额较年初数增加 9,519,134.87 元,增长率为 80.97%。 原因：本项目款主要是预付产品的工装模具款，随着汽车、通讯行业对压铸件需求的稳步上升以及公司加大了产品市场的开发力度，报告期内公司汽车类、通讯类新产品开发所需的工装模具的投入大幅增加所致。</p> <p>3、截止 2009 年 9 月在建工程期末账面余额较年初数减少 6,574,423.22 元,下降率为 31.49%。 原因：报告期内公司的在建工程项目投入同比减少，部份在建项目期末结转至固定资产所致。</p> <p>4、截止 2009 年 9 月短期借款期末账面余额较年初数减少 44,875,191.71 元,下降率为 32.01%。 原因：主要是报告期内受经济形势的影响，材料采购价格下降，相应支付的材料货款减少，缓解了生产流动资金的压力，为降低货币资金成本，归还了银行借款所致。</p> <p>5、截止 2009 年 9 月应付票据期末账面余额较年初数增加 15,000,000.00 元,增长率为 75.00%。 原因：主要是报告期采用存入保证金作担保开具银行承兑汇票支付货款的方式增加所致。</p> <p>6、截止 2009 年 9 月应付账款期末账面余额较年初数增加 18,527,004.36 元,增长率为 37.86%。 原因：主要是第三季度，随着产量的增加，导致原料采购数额短期内大增，但结算期存在一定周期，部分主要供应商货款未到期结算支付所致。</p> <p>7、截止 2009 年 9 月预收账款期末账面余额较年初数增加 203,788.88 元,增长率为 93.74%。 原因：主要是报告期内收到返销客户新开发产品的模具款增加所致。</p> <p>8、截止 2009 年 9 月应交税费期末账面余额较年初数增加 4,308,446.34 元,增长率为 271.44%。 原因：主要是报告期末应交增值税比年初数增加 458 万元所致。</p> <p>9、截止 2009 年 9 月应付股利期末账面余额较年初数增加 6,888,517.40 元。 原因：主要系应付公司三大股东高要鸿图工业有限公司、广东省科技创业投资公司、广东省科技风险投资有限公司所属 08 年度的股份分红款；截至报告末尚未支付原因主要是 1)、上述股东资金较为充裕。2)、延期支付有利于减轻本公司的资金压力</p>

和减少利息支出。基于上述情况，公司向以上三大股东提出延期支付股利的申请，并承诺 09 年第四季度末全额付清，已得到以上股东的同意。

二、利润表项目增减变动分析

10、2009 年 1-9 月营业税金及附加较上年同期减少 610,108.94 元,下降率为 33.82%。

原因：报告期内公司产品销售收入的下降，特别是出口销售大幅下降，相应计提的城建税与教育费附加同比减少所致。

11、2009 年 1-9 月销售费用较上年同期减少 10,808,726.29 元,下降率为 41.36%。

原因：报告期内出口销售收入同比下降，造成的出口产品运输费、包装费和质量索赔费减少所致。

12、2009 年 1-9 月财务费用较上年同期减少 5,589,127.17 元,下降率为 43.06%。

原因：主要是 1)、报告期内因借款同比减少，导致利息支出及相关的筹资费用共同比减少 210 万元；2)、因本期出口销售收入同比减少以及因本期外汇汇率平稳，导致本期汇兑损失同比大幅度减少 330 万元所致。

13、2009 年 1-9 月营业外支出较上年同期减少 177,339.44 元,下降率为 40.09%。

原因：主要是报告期意外损失同比减少所致。

14、2009 年 1-9 月所得税费用较上年同期减少 3,931,446.22 元,下降率为 60.69%。

原因：主要是 1)、上年同期公司的高新技术企业尚在认定期，暂按 25%计提所得税费用；而本期本公司已通过高新技术企业认定，按 15%税率计算，影响所得税费用同比减少 220 万元；2)、本期收到经税务机关核定本公司享受研究开发费用加计扣除的税收优惠减免所得税费 165 万元所致。

三、现金流量表增减变动分析

15、报告期，公司经营活动的现金流量净额比上年同期增加 53,567,717.37 元，增长率为 217.03%。

原因：主要是 1)、本期的销售回款情况良好；2)、受经济形势的影响，本期原材料采购价格也较去年同期有所降低，相应支付的材料货款减少，且公司努力控制成本导致购买商品、接受劳务支付的现金同比减少；3)、公司利用存入保证金作担保开具银行承兑汇票支付供应商货款的方式增加，现金支付货款减少所致。

16、报告期，公司投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加 39,941,245.45 元，增长率为 68.10%。

原因：主要是公司购建固定资产、无形资产的支出减少所致。

17、报告期，公司筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少 70,516,427.10，下降率为 411.01%。

原因：主要是 1)、上年同期净增银行借款 3473 万元，而本期净增借款为-4855 万元，比去年同期减少 8328 万元；2)、上年同期的“其他与筹资活动有关的现金”（主要是开具银行承兑汇票保证金）收支净额为-3712 万元，而本期收支净额为-2500 万元，比上年同期增加 1212 万元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

- 1、报告期内，公司不存在向控股股东及其他关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的事项；
- 2、报告期内，公司大股东及其一致行动人未提出股份增持计划；
- 3、报告期内，公司各项经营合同履行情况正常，未发生及以前期间发生但持续到报告期的重大资产收购、出售及资产重组事项。
- 4、报告期内，公司的募投项目之一的“新增精密镁合金压铸件产品技术改造项目”尚在缓慢建设当中，按募集资金计划截至 09 年累计应投入 4578 万元，其中 09 年度应投入 3000 万元，但截至报告期末，累计总投入仅为 886 万元，且均为 08 年前投入，而本报告期内投入金额为零，截至报告期末累计投入金额与承诺投入金额的差额为-3692 万元，投入进度为 19.35%。主要是受行业经济环境的因素影响，客户基于产品成本的考虑，产品开发进度推迟，导致该项目投入进度处于停顿状态，经第三届董事会第二十次会议审议通过，决定停止该项目的实施。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	不适用	不适用
股份限售承诺	控股股东高要鸿图和实际控制人高要国资承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人	2008 年 1 月 2 日，广东省科技创业投资公司所持限售股份的 30%即 5, 106, 390 股、广东省科技风险投资有限公司所持限售股份的 30%即 1, 787, 220 股以及广东省机械研究所所持限售股份的全部即 3,

	股份，也不由发行人回购其持有的股份。公司股东机械研究所承诺：自公司股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份。公司股东科创公司、风投公司承诺：自公司股票在证券交易所上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份；自公司股票上市之日起二十四个月内，通过证券交易所出售的股份数量不超过其持有的发行人股份的百分之三十。承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。	191,500 股上市流通；2008 年 12 月 29 日，广东省科技创业投资公司及广东省科技风险投资有限公司所持的剩余限售股份，分别为 11,914,910 股和 4,170,180 股，全部上市流通。控股股东高要鸿图工业有限公司以及实际控制人高要市国有资产经营有限公司所持股份尚未解除限售。
收购报告书或权益变动报告中所作承诺	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用
发行时所作承诺	不适用	不适用
其他承诺（含追加承诺）	不适用	不适用

3.4 对 2009 年度经营业绩的预计

单位：（人民币）元

2009 年度预计的经营业绩	归属于母公司所有者的净利润比上年增减变动幅度小于 30%	
	归属于母公司所有者的净利润比上年同期增长幅度为 30%以下。	
2008 年度经营业绩	2008 年度归属于母公司所有者的净利润：	28,943,796.72
业绩变动的原因说明	目前公司经营状况良好，业务稳定发展，经营业绩稳步上升。	

3.5 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东鸿图科技股份有限公司

2009 年 09 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	71,532,241.97	71,532,241.97	74,668,808.31	74,668,808.31
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	7,412,859.98	7,412,859.98	20,043,172.14	20,043,172.14
应收账款	118,396,333.32	118,396,333.32	102,971,607.87	102,971,607.87

预付款项	21,275,485.78	21,275,485.78	11,756,350.91	11,756,350.91
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	3,233,754.53	3,233,754.53	4,505,853.60	4,505,853.60
买入返售金融资产				
存货	79,621,561.63	79,621,561.63	72,206,951.94	72,206,951.94
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	301,472,237.21	301,472,237.21	286,152,744.77	286,152,744.77
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	336,606,867.78	336,606,867.78	337,618,682.43	337,618,682.43
在建工程	14,300,201.27	14,300,201.27	20,874,624.49	20,874,624.49
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	22,855,385.85	22,855,385.85	23,398,781.55	23,398,781.55
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	8,209,166.90	8,209,166.90	6,486,529.77	6,486,529.77
递延所得税资产	594,727.08	594,727.08	772,174.66	772,174.66
其他非流动资产				
非流动资产合计	382,566,348.88	382,566,348.88	389,150,792.90	389,150,792.90
资产总计	684,038,586.09	684,038,586.09	675,303,537.67	675,303,537.67
流动负债：				
短期借款	95,300,000.00	95,300,000.00	140,175,191.71	140,175,191.71
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	35,000,000.00	35,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
应付账款	67,461,130.55	67,461,130.55	48,934,126.19	48,934,126.19
预收款项	421,180.22	421,180.22	217,391.34	217,391.34
卖出回购金融资产款				

应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	11,608,082.88	11,608,082.88	12,344,776.29	12,344,776.29
应交税费	2,721,189.96	2,721,189.96	-1,587,256.38	-1,587,256.38
应付利息				
应付股利	6,888,517.40	6,888,517.40		
其他应付款	5,488,011.16	5,488,011.16	4,414,291.03	4,414,291.03
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	3,117,429.65	3,117,429.65	4,412,191.92	4,412,191.92
其他流动负债				
流动负债合计	228,005,541.82	228,005,541.82	228,910,712.10	228,910,712.10
非流动负债：				
长期借款	71,500,000.00	71,500,000.00	73,580,361.62	73,580,361.62
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	604,200.00	604,200.00	604,200.00	604,200.00
非流动负债合计	72,104,200.00	72,104,200.00	74,184,561.62	74,184,561.62
负债合计	300,109,741.82	300,109,741.82	303,095,273.72	303,095,273.72
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	67,000,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00	67,000,000.00
资本公积	175,663,350.00	175,663,350.00	175,663,350.00	175,663,350.00
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	26,680,181.90	26,680,181.90	26,680,181.90	26,680,181.90
一般风险准备				
未分配利润	114,585,312.37	114,585,312.37	102,864,732.05	102,864,732.05
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	383,928,844.27	383,928,844.27	372,208,263.95	372,208,263.95
少数股东权益				
所有者权益合计	383,928,844.27	383,928,844.27	372,208,263.95	372,208,263.95
负债和所有者权益总计	684,038,586.09	684,038,586.09	675,303,537.67	675,303,537.67

4.2 本报告期利润表

编制单位：广东鸿图科技股份有限公司

2009 年 7-9 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	130,069,352.06	130,069,352.06	150,052,353.09	150,052,353.09

其中：营业收入	130,069,352.06	130,069,352.06	150,052,353.09	150,052,353.09
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	114,863,832.97	114,863,832.97	142,268,469.43	142,268,469.43
其中：营业成本	98,250,219.23	98,250,219.23	118,346,776.95	118,346,776.95
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	396,389.13	396,389.13	873,520.89	873,520.89
销售费用	4,790,013.74	4,790,013.74	10,343,368.90	10,343,368.90
管理费用	9,828,692.36	9,828,692.36	7,714,030.23	7,714,030.23
财务费用	1,598,518.51	1,598,518.51	4,990,772.46	4,990,772.46
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,205,519.09	15,205,519.09	7,783,883.66	7,783,883.66
加：营业外收入	19,000.00	19,000.00	847,248.32	847,248.32
减：营业外支出	105,000.00	105,000.00	5,000.00	5,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	15,119,519.09	15,119,519.09	8,626,131.98	8,626,131.98
减：所得税费用	409,986.30	409,986.30	1,965,214.40	1,965,214.40
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	14,709,532.79	14,709,532.79	6,660,917.58	6,660,917.58
归属于母公司所有者的净利润	14,709,532.79	14,709,532.79	6,660,917.58	6,660,917.58
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.22	0.22	0.10	0.10
（二）稀释每股收益	0.22	0.22	0.10	0.10
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	14,709,532.79	14,709,532.79	6,660,917.58	6,660,917.58

归属于母公司所有者的综合收益总额	14,709,532.79	14,709,532.79	6,660,917.58	6,660,917.58
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：广东鸿图科技股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：（人民币）元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	314,141,476.38	314,141,476.38	422,995,935.38	422,995,935.38
其中：营业收入	314,141,476.38	314,141,476.38	422,995,935.38	422,995,935.38
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	287,365,828.40	287,365,828.40	396,765,545.30	396,765,545.30
其中：营业成本	236,179,565.58	236,179,565.58	333,633,227.69	333,633,227.69
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,193,887.91	1,193,887.91	1,803,996.85	1,803,996.85
销售费用	15,322,004.43	15,322,004.43	26,130,730.72	26,130,730.72
管理费用	27,124,833.22	27,124,833.22	22,085,631.20	22,085,631.20
财务费用	7,389,364.99	7,389,364.99	12,978,492.16	12,978,492.16
资产减值损失	156,172.27	156,172.27	133,466.68	133,466.68
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	26,775,647.98	26,775,647.98	26,230,390.08	26,230,390.08
加：营业外收入	1,155,930.63	1,155,930.63	896,232.32	896,232.32
减：营业外支出	265,000.56	265,000.56	442,340.00	442,340.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	27,666,578.05	27,666,578.05	26,684,282.40	26,684,282.40
减：所得税费用	2,545,997.73	2,545,997.73	6,477,443.95	6,477,443.95

五、净利润（净亏损以“-”号填列）	25,120,580.32	25,120,580.32	20,206,838.45	20,206,838.45
归属于母公司所有者的净利润	25,120,580.32	25,120,580.32	20,206,838.45	20,206,838.45
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.37	0.37	0.30	0.30
（二）稀释每股收益	0.37	0.37	0.30	0.30
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	25,120,580.32	25,120,580.32	20,206,838.45	20,206,838.45
归属于母公司所有者的综合收益总额	25,120,580.32	25,120,580.32	20,206,838.45	20,206,838.45
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：广东鸿图科技股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：（人民币）元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	353,990,330.10	353,990,330.10	372,728,407.81	372,728,407.81
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	5,758,389.28	5,758,389.28	765,274.42	765,274.42
收到其他与经营活动有关的现金	3,678,513.02	3,678,513.02	4,358,089.56	4,358,089.56
经营活动现金流入小计	363,427,232.40	363,427,232.40	377,851,771.79	377,851,771.79
购买商品、接受劳务支付的现金	208,147,399.64	208,147,399.64	277,653,794.83	277,653,794.83
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项				

净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	49,528,532.40	49,528,532.40	41,804,744.06	41,804,744.06
支付的各项税费	14,157,795.35	14,157,795.35	12,993,898.19	12,993,898.19
支付其他与经营活动有关的现金	13,343,887.46	13,343,887.46	20,717,434.53	20,717,434.53
经营活动现金流出小计	285,177,614.85	285,177,614.85	353,169,871.61	353,169,871.61
经营活动产生的现金流量净额	78,249,617.55	78,249,617.55	24,681,900.18	24,681,900.18
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	45,000.00	45,000.00	228,984.00	228,984.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	45,000.00	45,000.00	228,984.00	228,984.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,758,088.68	18,758,088.68	58,883,318.13	58,883,318.13
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	18,758,088.68	18,758,088.68	58,883,318.13	58,883,318.13
投资活动产生的现金流量净额	-18,713,088.68	-18,713,088.68	-58,654,334.13	-58,654,334.13
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	98,630,000.00	98,630,000.00	302,040,574.13	302,040,574.13
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	19,312,000.00	19,312,000.00	18,789,105.64	18,789,105.64
筹资活动现金流入小计	117,942,000.00	117,942,000.00	320,829,679.77	320,829,679.77
偿还债务支付的现金	147,184,279.51	147,184,279.51	267,310,499.87	267,310,499.87
分配股利、利润或偿付利息	14,118,815.70	14,118,815.70	14,762,754.42	14,762,754.42

支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	44,312,000.00	44,312,000.00	55,913,093.59	55,913,093.59
筹资活动现金流出小计	205,615,095.21	205,615,095.21	337,986,347.88	337,986,347.88
筹资活动产生的现金流量净额	-87,673,095.21	-87,673,095.21	-17,156,668.11	-17,156,668.11
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-28,136,566.34	-28,136,566.34	-51,129,102.06	-51,129,102.06
加：期初现金及现金等价物余额	64,668,808.31	64,668,808.31	79,403,080.39	79,403,080.39
六、期末现金及现金等价物余额	36,532,241.97	36,532,241.97	28,273,978.33	28,273,978.33

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

广东鸿图科技股份有限公司

董事长：朱 伟_____

二〇〇九年十月二十三日